2022年 11月 11日

各 位

上 場 会 社 名 ナノキャリア株式会社

代  表  者 代表取締役社長 松山 哲人

（コード番号 4571）

問合せ先責任者 取締役コーポレート本部長 藤本 浩治

（TEL. 03-3241-0553）

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第２四半期より、連結決算に移行いたします。2023年３月期の通期連結業績

予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、2021年４月 1日に設立した株式会社 PrimRNAについて、その資産、損益及びキャッシ

ュ・フロー等に関し、当社グループの財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に関する

合理的な判断を妨げないものとして連結決算を行っておりませんでした。しかしながら、当社グル

ープにおける同社の重要性が増してきたため、2023年３月期第２四半期より同社を連結子会社とす

る連結決算を開始いたします。

２．2023年３月期連結業績予想（2022年４月１日～2023 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

通 期
百万円

184

百万円

△1,540

百万円

△1,463

百万円

△1,471

円 銭

△20.98

（注）2022 年 3月期は連結決算を行っていないため、対前年増減率は記載しておりません。

なお、連結業績予想の公表に伴い、今後は個別業績予想につきましては非公表といたしま

す。

３．連結業績予想の概要

上記の業績予想は、連結対象となる株式会社 PrimRNAの 2022 年４月１日から 2023 年３月 31日ま

での業績予想等を織り込んだ数値でありますが、VB-111の開発中止等により研究開発費が当初予想

を下回る見込みであること、株式会社 PrimRNAの業績影響が軽微であることから、従来の個別業績

予想数値と同様の数値としております。

なお、2023 年３月期の研究開発費は、1,286百万円を見込んでおります。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及

び合理的あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などは様々な要因により大きく異

なる可能性があります。

以 上